
http://www.mcti.gov.br/mcti/opencms/teds/SEMPI.html Publicado em 07/12/2020 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

Processo: 01245.000602/2020-17 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada realizado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia 

e Inovações – MCTI/SEMPI - CNPJ 01.263.896/0029-65 e o Instituto Federal de Alagoas – IFAL – 

CNPJ: 10.825.373/0001-55.  

OBJETO: Compra de material para a criação de dois Laboratórios de desenvolvimento de 

Aplicativos. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Funcional Programática Emenda PTRES 
Natureza 

de Despesa 
Valor 

19.572.2208.20V6.0027 36840011 
178870 

Fonte 0188000000 
33.90.39 400.000,00 

19.572.2208.20V6.0001 81001459 
178957 

Fonte: 0144000000 
44.90.52 400.000,00 

 

Código da UG: 158147 

Código da Gestão: 26402 

VALOR TOTAL: R$800.000,00 (oitocentos mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2020.  

VIGÊNCIA: 07 de dezembro de 2022 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI/ SEMPI – Paulo Cézar 

Rezende de Carvalho Alvim - Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF 179.374.181-68; 

e pelo Instituto Federal de Alagoas –  Carlos Guedes de Lacerda, Reitor, CPF: 475.046.174-15. 


